

Beretning Gamle LAG:

2022 var et meget aktivt år i LAG LLSÆ:

Vi havde to ansøgningsrunder, og der kom overvældende mange ansøgninger ind. Der kom i alt 45 ansøgninger ind, og der blev ansøgt for i alt godt 12 mio. kr. Da vi kun har godt 6 mio. at gøre godt med, kunne alle ikke imødekommes, og der blev givet 8 afslag, og en del projekter fik ikke det fulde beløb de havde søgt om. Men! - det vidner om stor interesse for LAG-midlerne, og altså: 37 gode LAG-projekter er sat i gang i 2022!

På FLAG modtog vi 14 ansøgninger i alt, og der blev givet 2 afslag, og alle ca. 2 mio. kr. er blevet brugt. Her er der altså sat 12 gode projekter i søen i 2022.

Vi havde en dejlig bestyrelsestur her på Samsø i juni måned, og også den sidste af sin slags i denne LAG.

Der var flot tilslutning – 16 bestyrelsesmedlemmer og 4 koordinatore var med. Det var et par virkelig gode og hyggelige dage, og dejligt at så mange deltog.

2022 var det sidste år i programperioden, og således var det sidste år at LAG'en kunne dele projektmidler ud.

Heldigvis tog alle fire øer i maj måned den gode beslutning at vi gerne vil fortsætte som LAG Langeland, Læsø, Samsø og Ærø i den næste periode

I september måned stiftede vi den nye LAG, og en stor del af efteråret gik herefter med at lave udviklingsstrategi til den nye LAG. Her deltog mange meget aktivt – tak for den store indsats!

Vi troede ved generalforsamlingen i 2022, at vi kunne lukke denne LAG ned ved årsskiftet, når den nye LAG tog over. Det viste sig dog at FLAG-delen ikke umiddelbart kunne overgå til den nye LAG. Der skal først laves en udviklingsstrategi for FLAG'en. Vi er derfor nødt til at fortsætte LAG'en her i 2023, så den kan tage sig af FLAG. Heldigvis har vi sådan nogle gode bestyrelsesmedlemmer, og hvor nogle af jer egentlig havde planlagt at stoppe, så valgte I heldigvis at blive siddende og give lidt mere af jeres tid, så projekterne kan blive fulgt til dørs. Tak for det.

Udover at tage sig af FLAG, så arbejder de fire koordinatore også med at færdiggøre LAG-projekterne fra den gamle periode.

Det vil strække sig over nogle år, da der ligger 76 igangværende projekter fra den gamle periode. Koordinatorerne vil hjælpe disse projekter færdige.

Ved årsskiftet tog vi afsked med tre af vores koordinatore, da Karl Morten, Bente og Anne Mette alle valgte at gå på pension. Tak for jeres store indsats! Heldigvis har vi hyret Karl Morten ind til at færdiggøre årsregnskaberne, så ham har vi lige glæden af en sidste gang her ved generalforsamlingen.

Der skal også siges en samlet tak til alle vores "gamle" koordinatore - både jer der stopper og jer der heldigvis bliver - for jeres store indsats og fordi I altid har været klar med hjælp og svar til mig i min formandsperiode - også når det hele blev lidt forvirrende med ny og gammel LAG og FLAG.

Og tak til hele bestyrelsen - jer der fortsætter i den nye periode og jer der stopper når den gamle LAG og FLAG engang lukker helt ned. Det har været meget givende at lære jer at kende og dele bestyrelsesarbejdet med jer.